LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRUNG TÂM VHTT&TT HUYỆN                         Độc lập  -Tự do  -Hạnh Phúc

          Số:     /KHPH/LĐLĐ-TTVHTT&TT   Dương Minh Châu, ngày    tháng 4 năm 2022
KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
tổ chức Giải Cầu lông Cán bộ công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn huyện Dương Minh Châu năm 2022 chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2022 và Quốc tế lao động 01/5

Căn cứ Chương trình hoạt động năm 2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện;

Liên đoàn Lao động huyện phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông Cán bộ công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn huyện Dương Minh Châu năm 2022 chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2022 và Quốc tế lao động 01/5, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU
1. Mục Đích:

Nhằm cổ vũ, động viên phong trào tập luyện thể dục, thể thao, nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa tinh thần, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, công nhân và người lao động trong toàn huyện được giao lưu, học hỏi thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó.

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; thông qua việc tổ chức nhằm đánh giá chất lượng phong trào TDTT nói chung và phong trào tập luyện, thi đấu môn Cầu lông nói riêng trên địa bàn huyện.
Tổ chức các hoạt động chòa mừng kỷ niệm 47 năm ngày Miền nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022) và Ngày Quốc tế lao động 01/5.

Hưởng ứng hoạt động tháng công nhân năm 2022.
2. Yêu cầu:

Các Vận động viên tham gia nghiêm chỉnh chấp hành tốt Luật, Điều lệ, các văn bản quy định của BTC.

Tổ chức giải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực phát huy tinh thần đoàn kết, trung thực đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình thi đấu, tạo không khí thi đua lành mạnh. Tổ chức thi đấu mang tính trung thực, cao thượng, ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết, giúp đỡ học tập lẫn nhau.

Kiên quyết loại trừ những hành vi gian lận, những biểu hiện phi thể thao trong thi đấu.

II. NỘI DUNG THI ĐẤU, ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
1. Nội dung thi đấu: thi đấu môn Cầu lông với 5 nội dung, gồm: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ.

2. Đối tượng tham dự: Các đơn vị xã, thị trấn, cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể, Lực lượng vũ trang, công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện… chọn những VĐV xuất sắc thành lập đội đại diện cho đơn vị tham dự giải;
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU
1. Thời gian tổ chức thi đấu: từ ngày 28 đến ngày 29 tháng 4 năm 2022.
2. Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện.

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng

BTC sẽ trao các giải thưởng nhất, nhì và đồng hạng ba cho các VĐV đạt thứ hạng cao ở các nội dung thi đấu, cụ thể giải thưởng ở cả nội dung đơn và đôi gồm:

+ Giải nhất: Giấy khen và tiền thưởng.

+ Giải Nhì: Giấy khen và tiền thưởng.

+ Giải Ba: Giấy khen và tiền thưởng.

2. Kỷ luật: Tuỳ theo mức độ vi phạm của cá nhân hoặc tập thể BTC sẽ xử lý kỷ luật từ cảnh cáo đến truất quyền thi đấu; quyền làm nhiệm vụ.
3. Khiếu nại: Chỉ có trưởng đoàn hoặc HLV trưởng mới có quyền khiếu nại bằng văn bản, tuân thủ đúng luật, điều lệ và các văn bản của BTC giải.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Liên đoàn Lao động huyện
- Triển khai kế hoạch, Điều lệ giải đến các CĐCS trực thuộc, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự của các đơn vị. Chịu trách nhiệm kinh phí khen thưởng giải đấu, tham gia Ban tổ chức.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

- Chịu trách nhiệm công tác tổ chức, điều hành giải đấu, tham gia Ban tổ chức, cử tổ trọng tài điều khiển các trận thi đấu của giải.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng các xã, thị trấn phối hợp khi có đề nghị hỗ trợ của Công đoàn xã, thị trấn trong việc tuyển chọn VĐV tham dự giải.

 3. Các công đoàn cơ sở: Căn cứ kế hoạch phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng các xã, thị trấn, chọn cử đoàn VĐV và thành lập đội tham gia giải đấu đảm bảo đúng qui định.
Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Cầu lông cán bộ công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên công đoàn huyện Dương Minh Châu năm 2022 chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2022 và Quốc tế lao động 01/5 giữa Liên đoàn Lao động huyện và Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện./.
    TRUNG TÂM VĂN HÓA, THỂ THAO
                  TM. BTV LĐLĐ HUYỆN
                  VÀ TRUYỀN THANH                                             CHỦ TỊCH

        GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh;

- UBND huyện;

- Phòng VH&TT;
- Các CĐCS trên địa bàn huyện;

- Trung tâm VHTT&HTCĐ các xã, tt;

- Lưu:BTC.